

O. Berg Holding A/S

Langelinieparken 15, 1. tv., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 30 52 07 93

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2021.

Ole Berg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	O. Berg Holding A/S Langelinieparken 15, 1. tv. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 30 52 07 93 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Ole Berg Grete Berg Nikolaj Salling Berg
Direktion	Ole Berg
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S, Skt. Clemens Torv 2-6, 8000 Aarhus
Dattervirksomhed	Metalwo Ejendom A/S, Aarhus
Kapitalinteresse	Metalwo A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier i Metalwo A/S og Metalwo Ejendom A/S, samt handel og investering i værdipapir.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder i forbindelse med indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.784 t.kr. mod 434 t.kr. sidste år. Selskabet har solgt en andel af sine investeringer i tilknyttet virksomhed, hvilket har påvirket resultatet positivt.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttotab	-43.495	-9.552
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.637.045	427.494
Andre finansielle indtægter	235.261	17.901
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.330	0
Resultat før skat	1.827.481	435.843
Skat af årets resultat	-43.360	-1.826
Årets resultat	1.784.121	434.017
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	189.400	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.244.460	-213.284
Udbytte for regnskabsåret	400.000	110.600
Overføres til overført resultat	2.439.181	536.701
Disponeret i alt	1.784.121	434.017

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.568.370	15.631.325
Andre tilgodehavender	4.987.500	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.555.870</u>	<u>15.631.325</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.555.870</u>	<u>15.631.325</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	325.000	286.884
Tilgodehavende selskabsskat	101.582	288.007
Andre tilgodehavender	883.500	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.310.082</u>	<u>574.891</u>
Andre værdipapirer til kursværdi	1.812.181	1.761.821
Værdipapirer i alt	<u>1.812.181</u>	<u>1.761.821</u>
Likvide beholdninger	<u>673.872</u>	<u>325.354</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.796.135</u>	<u>2.662.066</u>
Aktiver i alt	<u>19.352.005</u>	<u>18.293.391</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.466.578	3.711.038
	Overført resultat	15.787.548	13.348.367
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	110.600
	Egenkapital i alt	<u>19.154.126</u>	<u>17.670.005</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	618.386
	Selskabsskat	109.111	0
	Anden gæld	83.768	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>197.879</u>	<u>623.386</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>197.879</u>	<u>623.386</u>
	Passiver i alt	<u>19.352.005</u>	<u>18.293.391</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>		
1. Personaleomkostninger				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	<u>1.330</u>	<u>0</u>		
	<u>1.330</u>	<u>0</u>		
3. Egenkapital				
	Virksomheds-	Reserve for	Foreslået	Overført
	kapital	nettoopskriv-	udbytte for	resultat
	Virksomheds-	ning efter den	regnskabsåret	Overført
	kapital	indre værdis	regnskabsåret	resultat
	kapital	metode	regnskabsåret	resultat
Egenkapital 1. oktober				
2019	500.000	3.711.038	110.600	12.948.367
Udloddet udbytte	0	0	-110.600	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.244.460	400.000	2.839.181
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	189.400
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-189.400</u>
Egenkapital 30. september				
2020	<u>500.000</u>	<u>2.466.578</u>	<u>400.000</u>	<u>15.787.548</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Ingen.				
5. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Ingen.				

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med det øvrige sambeskattede selskab for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med det øvrige sambeskattede selskab for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties.
